— o ile dotyczy ziem polskich datuje się od manifestu z roku 1782 i ustaw rosyjskich wydanych w tej dziedzinie w latach 1806, 1832, 1842, 1857, 1893 i 1902. Opiera się ono na kodeksie Napoleońskim i pruskim kodeksie górniczym i na wydanym przez cara Aleksandra II a dla Polski zatwierdzonym dnia 16 (28) czerwca 1870 kodeksie, który celem uzgodnienia z ustawami górniczymi obowiązującymi w reszcie państwa rosyjskiego dnia 28 marca wzgl. 10 maja 1893 r. na nowo zredagowano.

Postanowienia rosyjskiego kodeksu górniczego wydanego dla ziem polskich stoją w sprzeczności w istotnych punktach z postanowieniami tegoż kodeksu dla reszty ziem Rosji, bo kodeks ten w reszcie Rosji wprowadza zasadę, że w myśl § 236 i 237 ros.

Wreszcie przyszło do unifikacji w jednolitej kodyfikacji przepisów górniczych obowiązujących w cesarstwie rosyjskiem przez ogłoszenie ustawy górniczej ogólnej w zbiorze ustaw cesarstwa rosyjskiego Tom VII. ogłoszonym dnia 31 grudnia 1912 r. (13 stycznia 1913) zatwierdzonym najwyższym ukazem 29 marca (11 kwietnia) 1913 r. Kodeks ten mimo swej szczegółowości i obszerności, bo obejmuje aż 1460 artykułów, — należy do najmniej jasnych i najściślej opracowanych kodeksów rosyjskich. Kodeks ten określa ściśle pojęcia: zachodnich gubernij, — co umożliwiałoby dowolną interpretację w wielu kierunkach.